G'. Ἡρ· δ' ὀρχομένου πέμπεται τριήρης πρὸς τοῦ γηραιοῦ βασιλέως ἐς Θεσσαλονίκην καὶ λαθραῖς

A ejus supellecillis jacturam, quam ob qualum in ipso, quod aiunt, limine omen, quo animus rei consciencie parvam spem concipiebat. Ceterum Thessalonicam profectus Xenen cum omnibus ministris comprehendensam, nulla modestia triremi impositam, Byzantium misit. Quo cum illa invita pervenisset, in orientali palatii parte custodiebat. Et primum hoc atque gravissimum opus fuit Constantini despotæ, ubi is Thessalonicanum advenit. Alterum, quod collecto omni Macedonico exercitu contra imperatorem fratris filium contendit. Porro Christopolin progressus a presidio transitum postulavit, minitans, ni ultro darent, iis invitatis se transi- turum. Quod cum illi recusarent, perrupta parte longi muri viam 355 intercludentis, omnem exercitum prohibente nemine traduxit.

V. Imperator autem cogitatione his de rebus suscep- ta, cui se in arcum cogi cerneret, protos- tratorem Synadenum, Thraciis exercitibus datis, ad custodiendos imperii sui fines, qui versus By- zantium spectarent, et ad Syriani incursionses prohibendas misit. Ipse vero miris quibusdam machinationibus et dolis patruum despotam inde oppugnare instituit. Ac primum edicta plurima festinanter conscribi jussit, quibus jurejurando sanctae pecuniarum pollicitationes continebantur: item possessionum et honorum convenientium distributiones proponebantur iis, qui despotam comprehensuri essent: eaque prætereuntibus plœbeis hominibus delit, ut abjicerent et de industria spar-

C gerent, cum iuxta despotæ castra, tum passim in viis. Deinde obitum avi imperatoris proclamari jussit, qui a Byzantiis per seditionem occisus es- set: idque hujusmodi commentorum artifices ubi- que vulgarunt: plerique etiam jurejurando addito, se interfuisse et suis oculis acerbum illius interi- tum vidisse. Et ut rem confirmarent, albos pilos ostendebant albarum oviū, quasi e capite et men- to senioris imperatoris vulgi manibus avulsi es- sent et dissipati. Quæ cum in pagis et urbibus at- que in primis in despotæ exercitu audirentur, animos hominum variis cogitationibus distrahebant.

D 356 Tum dispersa illa edicta cum et inventa et despolie tradita essent, metum ac terrorem illi non nimis degenerem incurrerunt: ut intimorum co- hortationibus adductus proditionem illi exercitus jamjam imminere affirmantium Thessalonicanam so- fuga recipere. Atque haec sub hiemis exitum gesta sunt.

VI. Veris initio a seniore imperatore triremis Thessalonicanam mittitur cum arcanis litteris, quibus

Variorum notæ.

(1) Andronici filius fuit hic Constantinus, ex Irene secunda uxore. Andronicus imperator junior,

eiusdem nepos, e Michaeli filio. WOLFIUS.

(2) Eidei Constantino. DUCANG.

jubebatur Constantinus despota quam primum eadem navi viginti quinque seditiones, qui Thessalonicensem populum ad novas res moliendas incitarent, Byzantium vincitos mittere. At illi priusquam hoc fieret, periculo suo cognito, clam populo concitato et turribus consensis, sacra lantinnabula pulsant, inchoande seditionis signum. Statim igitur collecta plebe ad ædes despotæ accurruunt: ac ipsum quidem non reperiunt (nam ille cum præsensiss. in aream se receperat); obvios autem quosque partim comprehendens occidunt, partim bonis creptis in carcere conjiciunt, domos convellunt et opes omnes intus repositas diripiunt, atque ipsi statim facto impetu arcis portas incendunt. Quo despotes viso, rebus desperatis, equum concendit et in Chortaitæ monasterium excurrit. Ubi a consequentibus comprehensus monasticum habitum vel invitus induit, ad evidens mortis periculum declinandum, quam subitus ille **357** cassus minabatur. Inde aī imperatorem fratris filium vincitus ducitur, qui se longe humaniorem omnibus proceribus et satellitibus suis erga eum præbuit. Nam hi quidem carnium ejus et sanguinis quodammodo avidi in eum irruerunt, quasi statim discepturi. At ipsum imperator corpore suo protectum ab omni vulnere servavit.

Σερχών καὶ τοῦ αἰματος, ὡς εἶπεν, ἀπογεύσαθαι ὑποτίθεται περιχυθεὶς ἀτρωτὸν διετήρησε τὸ παράπαν αὐτῷ.

VII. Postridie suis obsecutus euindem Didymoticum mittit sævissimo et atrocissimo carcere includendum. Promontorium enim, in quo Didymoticos oppidulum situm est, una rupes est, in qua, quod ad excidendos lapides apta esset, incolæ subterraneas cellas et puteos, quæ pluvialium aquarum receptacula essent, excavavunt. Eorum puteorum unum aquis penitus exhauiunt ac per scalas despotam eo demittunt, nec non puerum unum parvulum ex ejus ministris. Neminem autem præterea prospicere illuc sinunt; sed operculo injecto istos custodiunt, ob loci angustias miserrime affectos. Et ut omittam cætera mala, tenebras, inquam, et respirandi difficultatem, quomodo maius illud et horrendum malum declarerem? Cum enim perangustus esset locus, aliter fieri non poterat, quin olla, quæ excrementa capiebat, et panis, quo famem solarentur, in proximo jacerent. Quo animo eos fuisse probabile est, cum eis vescendum esset in tanto fætore? Ad hæc olla cum vesperi **358** a custodibus funiculo attraheretur, saepe in despotæ caput effusa est; seu custodibus de industria ipsi illudentibus, seu invitatis iis olla inversa. Verum imperatore multorum hominum religiosorum precibus exorato, tandem in leviorum carcere est translatus.